
Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 976, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.059722/2021-
24, RESOLVE:  

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 1307/2019, publicada em 11/11/2019, que 
constituiu o Fórum Permanente de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Espírito 
Santo, com a finalidade de assessorar a Política de Assistência Estudantil, da seguinte forma:  

EXCLUIR: Titular – Representante da Gestão 

NOME SIAPE/MATRÍCULA UNIDADE ESTRATÉGICA 

Denise da Costa Assafrão de Lima 1783245 DAA/PROGRAD 

Juliany de Jesus Rodrigues 2162443 PROAECI/DAE 

 
INCLUIR: Titular – Representante da Gestão 

NOME SIAPE/MATRÍCULA UNIDADE ESTRATÉGICA 

Margarete Farias de Moraes 1684585 DAA/PROGRAD 

Ronaldo Gonçalves de Souza Junior 1023416 PROAECI/DAE 

 
EXCLUIR: Suplente – Representante da Gestão 

NOME SIAPE/MATRÍCULA UNIDADE ESTRATÉGICA 

Camila Candeias Foeger (Suplente do 
Iury) 

2413656 PROAECI/DAE 

Suellen Carvalho Eleoterio (Suplente da 
Ana Claudia) 

1901127 PROAECI/DAAD 

Patricia Vasconcelos Fontana Gasparini 
(Suplente da Amélia) 

3009431 PROAECI/DGR 

Vanessa Oliveira De Azevedo Rocha 
(Suplente da Denise) 

1755838 DAA/PROGRAD 

Patrícia Soares Grimaldi (Suplente da 
Deborah) 

1194290 PROAECI/NAUFES 

Gabriel Walchert Monteiro 2063882 PROAECI/DAAD 

marcilene.bridi
Texto digitado
28

marcilene.bridi
Texto digitado
11

marcilene.bridi
Texto digitado
2022

marcilene.bridi
Texto digitado
x



Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

INCLUIR: Suplente – Representante da Gestão 

NOME SIAPE/MATRÍCULA UNIDADE ESTRATÉGICA 

Arthur Schneider Almeida (Suplente do 
Iury) 

3153810 PROAECI/DAE 

Ellen Horato do Carmo Pimentel 
(Suplente da Ana Claudia) 

2065742 PROAECI/DAAD 

Carmen Rosa da Cunha (Suplente da 
Amélia) 

1193489 PROAECI/DGR 

Eliane Alves Martins Lafeta (Suplente 
da Margarete) 

2747870 DAA/PROGRAD 

Camila Candeias Foeger (Suplente do 
Ronaldo) 

2413656 PROAECI/DAE 

Wanessa Gonçalves dos Santos 
(Suplente da Deborah) 

2437507 PROAECI/NAUFES 

 
 
 

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS 
Reitor 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

PAULO SERGIO 
DE PAULA 
VARGAS

Assinado de forma digital 
por PAULO SERGIO DE 
PAULA VARGAS 
Dados: 2022.11.25 14:23:22 
-03'00'

marcilene.bridi
Texto digitado
28

marcilene.bridi
Texto digitado
11

marcilene.bridi
Texto digitado
2022

marcilene.bridi
Texto digitado
x




